简体 | 繁体 | English 2016年2月29日 星期一 公务邮箱

 国务院 新闻 专题 政策 服务 问政 数据 国情

首页 > 政策 > 政府信息公开专栏

索 引 号： 000014349/2016-00331 主题分类： 综合政务\其他

发文机关： 国务院 成文日期： 2016年02月03日

标　　题： 国务院关于取消13项国务院部门行政许可事项的决定

发文字号： 国发〔2016〕10号 发布日期： 2016年02月23日

主 题 词：

国务院关于取消13项国务院部门
行政许可事项的决定

国发〔2016〕10号

各省、自治区、直辖市人民政府，国务院各部委、各直属机构：

　　经研究论证，国务院决定取消13项行政许可事项，现予公布。

　　附件：国务院决定取消的国务院部门行政许可事项目录（共计13项）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　国务院

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2016年2月3日

　　（此件公开发布）

附件

国务院决定取消的国务院部门
行政许可事项目录

（共计13项）

序号 项目名称 审批部门 设 定 依 据

1 价格鉴证师注册核准
国家发展改革

委

《国务院对确需保留的行政审批项目设定行

政许可的决定》（国务院令第412号）

2
甲级价格评估机构资

质认定

国家发展改革

委

《国务院对确需保留的行政审批项目设定行

政许可的决定》（国务院令第412号）

3
开采黄金矿产资质认

定

工业和信息化

部

《矿产资源开采登记管理办法》（国务院令

第241号）

《国务院关于对黄金矿产实行保护性开采的

通知》（国发〔1988〕75号）

《关于解释重要矿产资源管理有关问题的复

函》（中编办函〔1999〕107号）

4 地质资料保护登记 国土资源部
《地质资料管理条例》（国务院令第349

号）

5 经营流通人民币审批 中国人民银行
《中华人民共和国人民币管理条例》（国务

院令第280号）

6
进入全国银行间同业

拆借市场审批
中国人民银行

《中华人民共和国中国人民银行法》

《同业拆借管理办法》（中国人民银行令

〔2007〕第3号）

7 商业银行跨境调运人

民币现钞审核
中国人民银行

《中华人民共和国国家货币出入境管理办

法》（国务院令第108号）

《海关总署关于明确进出境货币现钞管理有

关问题的通知》（署法〔1999〕394号）

http://www.gov.cn/
http://big5.gov.cn/
http://english.gov.cn/
http://mail.gov.cn/
http://www.gov.cn/
http://www.gov.cn/guowuyuan/
http://www.gov.cn/xinwen/
http://www.gov.cn/zhuanti/
http://www.gov.cn/zhengce/
http://www.gov.cn/fuwu/
http://www.gov.cn/wenzheng/
http://www.gov.cn/shuju/
http://www.gov.cn/guoqing/
http://www.gov.cn/
http://www.gov.cn/zhengce/
http://www.gov.cn/zhengce/xxgkzl.htm

国务院部门网站 地方政府网站 驻港澳机构网站 驻外使领馆网站 新闻媒体网站 中央企业网站 有 关 单 位

版权所有：中国政府网 | 关于我们 | 网站声明 | 网站地图 | 联系我们

京ICP备05070218号 中文域名：中国政府网.政务

8
中药材生产质量管理

规范（GAP）认证

食品药品监管

总局

《国务院对确需保留的行政审批项目设定行

政许可的决定》（国务院令第412号）

9 被清算的外资金融机

构提取生息资产审批
银监会

《国务院对确需保留的行政审批项目设定行

政许可的决定》（国务院令第412号）

《中华人民共和国外资银行管理条例实施细

则》（银监会令2015年第7号）

10

其他期货经营机构从

事期货投资咨询业务

资格审批

证监会
《期货交易管理条例》（国务院令第489

号）

11
聘请外国专家单位资

格认可
国家外专局

《国务院对确需保留的行政审批项目设定行

政许可的决定》（国务院令第412号）

12
民航计量检定员资格

认可
中国民航局

《中华人民共和国计量法实施细则》（1987

年1月19日国务院批准，1987年2月1日国家

计量局发布）

13

资产管理公司对外处

置 不 良 资 产 备 案 登

记、汇兑核准

国家外汇局
《国务院对确需保留的行政审批项目设定行

政许可的决定》（国务院令第412号）

全国人大 全国政协 最高法院 最高检察院

http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=081D1D6883441A53E053012819AC0DAA
http://www.gov.cn/
http://www.gov.cn/foot/2014-05/19/content_2681922.htm
http://www.gov.cn/foot/2014-02/23/content_2619291.htm
http://www.gov.cn/map.htm
http://www.gov.cn/foot/2014-02/23/content_2619290.htm
http://www.npc.gov.cn/
http://www.cppcc.gov.cn/
http://www.court.gov.cn/
http://www.spp.gov.cn/
http://www.gov.cn/zhengce/content/2015-10/18/content_10244.htm#
http://www.gov.cn/zhengce/content/2015-10/18/content_10244.htm#
http://www.gov.cn/zhengce/content/2015-10/18/content_10244.htm#